
ModernModerníí  ppřříístupy ke vzdstupy ke vzděělláávváánníí

Využití
 

synchronní
 

elektronické
 

výuky ve 
vzdělávání

Ing. Pavel Fulín
Vedoucí

 
oddělení

 
e-learningu

 
S-COMP Centre CZ s.r.o.



•
 

Vzdělávání
 

uživatelů
 

za účasti lektora v reálném 
čase za využití

 
moderních technických 

prostředků

Jak výuka probJak výuka probííhháá??
•

 
Lektor provádí

 
výklad na počítači připojeném 

k
 

internetu a uživatelé
 

výklad sledují
•

 
Samozřejmostí

 
je možnost hlasové

 
komunikace 

a zpětné
 

vazby

Co je synchronnCo je synchronníí
 

elektronickelektronickáá
 

výuka?výuka?



SchSchéémama



•
 

Používáme SmileTiger
 

eMeeting
 

2008 

•
 

Výklad pomocí
 

webové
 

kamery, sledování
 lektora

•
 

Demonstrování
 

postupů
 

na virtuální
 

tabuli
•

 
Spouštění

 
PPT prezentací

•
 

Sdílení
 

oken aplikací
•

 
Sdílení

 
webových stránek s možností

 zvýrazňování
 

jejich obsahu

JakJakéé
 

nnáástroje majstroje majíí
 

uužživatelivateléé
 

k dispozici?k dispozici?



•
 

Možnost převzetí
 

PC uživatele nebo požádání
 uživatele o provedení

 
operací

 
na PC lektora

•
 

Soukromá
 

a veřejná
 

komunikace pomocí
 

chatu
•

 
Možnost kladení

 
otázek a hlasování

•
 

Sdílení
 

souborů
•

 
VoIP

 
přenos zvuku

•
 

Možnost opakovaného přehrání
 

záznamu 
konference

JakJakéé
 

nnáástroje majstroje majíí
 

uužživatelivateléé
 

k dispozici?k dispozici?



Okno se spuOkno se spuššttěěnou webovou prezentacnou webovou prezentacíí



Tabule a jejTabule a jejíí
 

editaceeditace



OtevOtevřřený PPT dokument a anketnený PPT dokument a anketníí
 

ototáázkazka



SdSdíílenlenáá
 

aplikace Microsoft Wordaplikace Microsoft Word



•
 

Nízké
 

organizační
 

náklady 
•

 
Odpadá

 
nutnost cestování

 
na školení

 
a

 
ubytování

 lektora i studentů
•

 
Poutavější

 
výklad než

 
klasický elektronický kurz

•
 

Zůstává
 

zachována možnost komunikace a
 

zpětné
 vazby

•
 

Není
 

omezeno na výuku práce s počítači, lze využít 
například při výuce měkkých dovedností

•
 

Možnost vyškolit najednou velké
 

množství
 

uživatelů

Výhody virtuVýhody virtuáálnlníích uch uččebeneben



•
 

Samostatná
 

školení
•

 
Podpora pro klasické

 
asynchronní

 
elektronické

 kurzy nebo prezenční
 

školení
 

v podobě
 

úvodních 
seminářů

 
nebo závěrečných workshopů

•
 

Přenos prezenční
 

výuky v učebně
 

uživatelům, 
kteří

 
se jí

 
nemohli zúčastnit

•
 

Pořádání
 

elektronických konferencí
 nesouvisejících se vzděláváním

Kdy virtuKdy virtuáálnlníí
 

uuččebny vyuebny využžíít?t?



•
 

Jiná
 

příprava lektora na výuku

•
 

Pentium 400MHz
 

a vyšší, min. 128 MB RAM
•

 
MS Windows 2000 a vyšší

 
nebo Mac OSX

•
 

Internet Explorer nebo Firefox
•

 
Internetové

 
připojení

 
minimálně

 
64 Kbps

•
 

Sluchátka, mikrofon, webová/síťová
 

kamera
•

 
Klientská

 
část aplikace SmileTiger

 
eMeeting

 
2008

Co je tCo je třřeba pro eba pro úúspspěěššnnéé
 

vyuvyužžititíí??



Přes 20 kurzů
 

z oblastí:
•

 
Microsoft Office

•
 

Microsoft Windows Server 2003 a 2008
•

 
Operační

 
systémy Windows XP a Vista 

•
 

Manažerské
 

kurzy (prezentační
 

dovednosti, 
etiketa, hodnotící

 
pohovory atd.). 

•
 

Kurzy na míru

•
 

Aktuální
 

nabídka je k dispozici na www.scomp.cz

AktuAktuáálnlníí
 

nabnabíídkadka

http://www.scomp.cz/


DDěěkuji za pozornostkuji za pozornost

a ta těěšíším se na Vam se na Vašše dotazye dotazy


	Moderní přístupy ke vzdělávání
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14

